6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102 गंगटोक, सिक्किम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656 टेलीफैक्स -251067

वेबसाइट - www.cus.ac.in



6<sup>th</sup> Mile, Samdur, Tadong -737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251656 Telefax: 251067

Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/2013/REG-03/OWPCU/3011/.835

Date: 1st September 2017

## Office Order - 360 /2017

The UGC has developed an integrated portal focused on better coordination between Central Universities, UGC and MHRD on planning, financing and coordinated development of CUs (link of the portal is www.ugc.ac.in/cup). The objective of the portal is to facilitate real time sharing of information, with an aim of ultimately moving towards paperless transactions between CUs, UGC and MHRD.

Accordingly, the Vice-Chancellor is pleased to appoint Shri Vivek Moktan, System Analyst as the 'Nodal Officer' to look after the overall functioning of the said portal pertaining to Sikkim University.

Shri Moktan may ensure maintenance and monitoring of the CU portal and timely updating of its contents after gathering information from all quarters of the University. A monthly report on the maintenance of the CU portal may be submitted to the office of the undersigned on 1st day of every month.

Distribution:

- 1. PS to VC for the kind information of the Vice-Chancellor
- 2. PS to Registrar
- 3. Finance Officer
- 4. Controller of Examinations
- 5. Librarian
- 6. All Deans of Schools of Studies
- 7. Dean Students' Welfare
- 8. All Heads/In-charge(s) of the Departments
- 9. System Analyst
- 10. System Management Unit for necessary upload in the website
- 11. Personal Files of Shri Vivek Moktan, System Analyst
- 12.Guard file
- 13. Office Copy

K—Shuw (T.K.Kaul) Registrar

**पुजराविय** Registrar सिविकम विश्वबिद्यालय Sikkim University 6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102 गंगटोक, सिक्किम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656 टेलीफैक्स -251067

वेबसाइट - www.cus.ac.in

ि सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

6<sup>th</sup> Mile, Samdur, Tadong -737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251656 Telefax: 251067

Website: www.cus.ac.in

(मारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/2014/REG-03/OWPCU/3011/.835

दिनांक: 1 सितंबर 2017

## कार्यालय आदेश - 360/2017

यूजीसी ने योजना, वित्त एवं केंद्रियों विश्वविद्यालयों के समन्वित विकास (पोर्टल का लिंक www.ugc.ac.in/cup) पर केंद्रीय विश्वविद्यालयों, यूजीसी और एमएचआरडी के बीच बेहतर समन्वय पर ध्यान केन्द्रित करने के लिए एक एकीकृत पोर्टल विकसित किया है। पोर्टल का उद्देश्य केंद्रीय विश्वविद्यालयों, यूजीसी और एमएचआरडी के बीच पेपर रहित लेन-देन की ओर अग्रसर होने के उद्देश्य से सूचना को वास्तविक समय में सांझा करने की सुविधा प्रदान करना है।

तदनुसार, कुलपित महोदय ने श्री विवेक मोक्तान, सिस्टम एनालिस्ट को सिक्किम विश्वविद्यालय से संबन्धित उक्त पोर्टल के समग्र काम-काज की देख-रेख करने के लिए 'नोडल अधिकारी' के रूप में नियुक्त किया है।

श्री मोक्तान सीयू पोर्टल के रखरखाव और निगरानी तथा विश्वविद्यालय के सभी क्वार्टरों से सूचनाओं को एकत्र करने के बाद उन सामग्रियों को समय पर अद्यतन करना सुनिश्चित करें। सीयू पोर्टल के रखरखाव पर एक मासिक रिपोर्ट अधोहस्ताक्षरी को प्रत्येक माह के प्रथम दिन को प्रस्तुत करें।

वितरण:

1. कुलपित के सूचनार्थ कुलपित के निजी सचिव

- 2. कुलसचिव के निजी सचिव
- 3. वित्त अधिकारी
- 4. परीक्षा नियंत्रक
- 5. पुस्तकालयाध्यक्ष
- सभी अध्ययन विद्यापीठ के डीन
- 7. छात्र कल्याण डीन
- 8. सभी विभागों के अध्यक्ष/प्रभारी
- 9. सिस्टम एनालिस्ट
- 10. सिस्टम मैनेजमेंट यूनिट, वैबसाइट में आवश्यक अपलोड करने हेत्
- 11. श्री विवेक मोक्तांम सिस्टम एनालिस्ट के वैयक्तिक फ़ाइल
- 12. सुरक्षा फ़ाइल
- 13. कार्यालय प्रति

(टी.के.कौल) कुलसचिव कुलसचिव Registrar खिक्क विश्वबिद्वालय Sikkim University